

Nowe mury Zgranej Paki

Trwa remont nowej siedziby dla jednej z prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy, placówki wsparcia dziennego Zgrana Paka.

W strukturach dębickiego MOPS działają trzy placówki, przy ulicach: Kraszewskiego 90, Matejki 7 oraz do niedawna na Sienkiewicza 1. Z tym ostatnim miejscem, po 13-stu latach funkcjonowania, pożegnaliśmy się 30 czerwca, a już na wakacjach rozpoczęliśmy remont sal w dawnym gimnazjum nr 1 przy ulicy Cmentarnej.

To w tych pomieszczeniach, zgodnie z naszymi planami, od września mogłyby odbywać się pozalekcyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży. Do dnia dzisiejszego dzięki naszym darczyńcom: panu Marianowi Dybowskiemu i firmie Tabor Dębica Spółka z.o.o. oraz Przedsiębiorstwu Remontowo- Budowlanemu „Mryczko” w Dębicy, mogliśmy wykonać stalowe konstrukcje i obniżyć sufity oraz rozpocząć prace przy instalacjach elektrycznych.

Jesteśmy ogromnie wdzięczni za pomoc i udzielone wsparcie, bez których nie moglibyśmy otworzyć miejsca przyjaznego i bezpiecznego dzieciom. Miejsca, w którym, jak pokazuje wieloletnie doświadczenie, znajdują przyjaciele, otrzymują pomoc edukacyjną, pedagogiczną, a bywa, że i schronienie przed trudnymi, życiowymi doświadczeniami.

W zajęciach prowadzonych w naszych placówkach uczestniczy prawie 100 dzieci. Ponadto od 28 lutego 2022 r. oprócz dzieci polskich przebywają w nich także dzieci ukraińskie, które uciekły ze swojego kraju po inwazji Rosji na Ukrainę.

Zatrudniona w placówkach kadra służy pomocą w nauce, organizuje czas wolny, kształtuje rozwój zainteresowań oraz organizuje zabawy i zajęcia sportowe. Do placówek wsparcia dziennego trafiają dzieci i młodzież z rodzin niewydolnych wychowawczo, tj. z rodzin dotkniętych alkoholizmem, z rodzin wielodzietnych, rozbitych, których rodzice są klientami MOPS. Placówki stwarzają warunki do fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju dziecka, wspomagają i uzupełniają pracę szkoły we wszystkich jej zakresach: opieki, oddziaływań wychowawczych i dydaktycznych, jak i socjalizacji. Organizują czas wolny poprzez: odpoczynek, atrakcyjną rozrywkę, rozwijanie indywidualnych zdolności i zainteresowań. Oferują pomoc w nauce, zajęcia sportowe, kulinarne, artystyczne, naukę gry w bilard, taneczne. Czuwają nad bezpieczeństwem wychowanków, organizują zajęcia i zabawy integrujące grupę.

Społeczne znaczenie „Zgranej Paki” jest nie do przecenienia. W naszych placówkach znajdują swoje miejsce również dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Otrzymują wsparcie, pomoc, znajdują przyjaźń. Dziś wielu z naszych wychowanków wyrosło na wartościowych członków lokalnej społeczności. Dostali szansę na zmianę „rodziny tradycji”, motywację i wsparcie do jej dokonania.

Budżet „Zgranej Paki” to środki samorządowe pochodzące z dochodów uzyskiwanych z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Zabezpieczają one wynagrodzenia wychowawców i podstawowe koszty utrzymania placówek. Sytuacja zmiany siedziby i konieczność remontu i adaptacji przerasta nasze możliwości finansowe.

W związku z tym zwracam się z prośbą do wszystkich osób dobrej woli, do dębickich firm i przedsiębiorstw o wsparcie naszych działań i o wsparcie finansowe.

Środki pieniężne można przesyłać na konto Stowarzyszenia Pomocy Społecznej „Ad Astram” w Dębicy działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Dębicy:

30 85890006 0030 0988 2586 0002 Bank Spółdzielczy Rzemiosła z dopiskiem: remont „Zgranej Paki”.

Zapraszamy też do osobistego kontaktu z dyrekcją MOPS.

Jesteśmy wdzięczni za każdą pomoc, to ona buduje przyszłość naszych dębickich dzieci.